Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 109/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 026/UFFS/2015 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

Edital Nº 026/UFFS/2015 - Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos

candidatos aprovados:

1 CAMPUS PASSO FUNDO

1.1 Área 01 - Filosofia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

006/PF-01/2015 Diego José Baccin 9,13 9,66 9,50 1º

2 CAMPUS ERECHIM

2.1 Área 02 - Educação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/ER-02/2015 Nanci da Cruz Mafalda 3,33 8,93 7,24 1º

006/ER-02/2015 Edite Ribeiro da Luz 0,67 6,50 4,75 2º

2.2 Área 03 - Geografia Humana
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/ER-03/2015 Carina Copatti 6,43 8,65 7,98 1º

001/ER-03/2015 Anderson Matos Teixeira 4,64 8,78 7,54 2º

002/ER-03/2015 Gabriela Bassani Fahl 4,64 7,21 6,44 3º

3 CAMPUS CERRO LARGO

3.1 Área 04 - Química Geral
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

010/CL-04/2015 Fernando Reinoldo Scremin 6,66 8,75 8,12 1º

017/CL-04/2015 Augusto Gonzaga Oliveira de Freitas 2,88 8,80 7,02 2º

008/CL-04/2015 Daniele Back 2,88 8,41 6,75 3º

3.2 Área 05 - Matemática
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

007/CL-05/2015 Carina da Silva Corrêa 10,00 8,73 9,11 1º

008/CL-05/2015 Gisnári De Fátima Alves Matos 5,20 6,70 6,25 2º

3.3 Área 06 - Literaturas Hispânicas
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

Não houve candidatos aprovados

3.4 Área 07 - Língua Espanhola e Linguística
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/CL-07/2015 Caroline Mitidieri Selvero 10,00 8,33 8,83 1º

3.5 Área 08 - Língua Portuguesa e Linguística
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002/CL-08/2015 Sandra Mariani Batista 10,00 8,20 8,74 1º

001/CL-08/2015 Luciane Teresinha Pluta 7,20 7,23 7,22 2º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

3.6 Área 09 - Administração/Administração da Produção/Desenvolvimento Rural
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CL-09/2015 Luciana Scherer 10,00 9,23 9,46 1º

015/CL-09/2015 Leandro Dorneles dos Santos 4,08 9,42 7,82 2º

006/CL-09/2015 Gabriela Spohr 3,47 7,67 6,41 3º

3.7 Área 10 - Políticas Públicas Educacionais
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/CL-10/2015 Damiana Ballerini 10,00 7,71 8,40 1º

008/CL-10/2015 Carine Bastian Knebel Backes 6,43 8,00 7,52 2º

011/CL-10/2015 Rose Aparecida Colognese Rech 6,43 7,65 7,28 3º

001/CL-10/2015 Ronaldo Cesar Darós 4,64 6,03 5,61 4º

3.8 Área 11 - Contabilidade e Custos
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/CL-11/2015 Lauri Aloísio Heckler 9,00 8,17 8,42 1º

002/CL-11/2015 Marcelo Crestani 10,00 6,53 7,57 2º

3.9 Área 12 - História Regional e das Populações Indígenas
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

006/CL-12/2015 Maria Denise Bortolini 10,00 8,43 8,90 1º

005/CL-12/2015 Taís Maiara Loss Lochder 6,00 6,90 6,63 2º

3.10 Área 13 - Engenharia Ambiental
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002/CL-13/2015 Rafael de Souza Tímbola 10,00 9,80 9,86 1º

001/CL-13/2015 Andrieli Schmitz 0,00 8,47 5,93 2º

3.11 Área 14 - Geociências
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CL-14/2015 Aline Graziadei Fernandes 10,00 8,38 8,86 1º

003/CL-14/2015 Giácomo André Borghetti 0,00 6,03 4,22 2º

3.12 Área 15 - Fitotecnia e Produtos de Origem Animal e Vegetal
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/CL-15/2015 Carla Rejane Zemolin 10,00 6,63 7,64 1º

002/CL-15/2015 Juliane Nicolodi Camera 3,19 6,60 5,58 2º

4 CAMPUS CHAPECÓ

4.1 Área 16 - Administração Geral e Recursos Humanos
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-16/2015 Márcio Luft 2,84 8,88 7,07 1º

007/CH-16/2015 Sergio Begnini 1,32 8,78 6,55 2º

003/CH-16/2015 Denise de Cuffa 1,40 7,25 5,50 3º

4.2 Área 17 - Ciências Contábeis
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-17/2015 Juliana Fabris 9,88 8,55 8,95 1º

4.3 Área 18 - Ecologia e Agronomia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

009/CH-18/2015 Marcia Aparecida Smaniotto 10,00 6,87 7,81 1º

005/CH-18/2015 Juçara Elza Hennerich 3,50 7,57 6,35 2º

4.4 Área 20 - Língua Portuguesa e Linguística
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-20/2015 Cleber Bicicgo 7,41 8,07 7,86 1º

003/CH-20/2015 Jakeline Mendes 3,70 9,22 7,56 2º

006/CH-20/2015 Giovana Reis Lunardi 10,00 6,30 7,41 3º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

4.5 Área 21 - Geografia Humana
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002/CH-21/2015 Fernando Weiss Xavier 6,52 9,41 8,53 1º

4.6 Área 22 - Psicologia da Educação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002/CH-22/2015 Márcia Andréia Triches 3,13 8,73 7,05 1º

003/CH-22/2015 Francine Cristine Garghetti 7,91 6,60 6,99 2º

001/CH-22/2015 Angela Zamoner 0,87 7,76 5,69 3º

5 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

5.1 Área 23 - Teoria Econômica
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

06/LS-23/2015 Cristina Sturmer dos Santos 0,00 7,48 5,24 1º

07/LS-23/2015 Yogo Kubiak Canquerino 0,00 6,70 4,69 2º

5.2 Área 24 - Matemática/Matemática para Educação Básica
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

10/LS-24/2015 Alcione Rafael Pavan 10,00 8,40 8,88 1º

11/LS-24/2015 Fábulo Eugênio Danczuk 2,56 8,24 6,54 2º

01/LS-24/2015 Aline Vaccari 2,56 7,50 6,02 3º

5.3 Área 25 - Língua Portuguesa
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

22/LS-25/2015 Job Lopes Evangelista 2,57 9,20 7,21 1º

04/LS-25/2015 Adriane Cherpinski 4,71 8,06 7,05 2º

07/LS-25/2015 Crislaine Minuzzi 3,14 8,10 6,61 3º

27/LS-25/2015 Ana Paula de Bastos 1,43 8,63 6,47 4º

05/LS-25/2015 Cleverson Lucas do Santos 1,43 7,17 5,45 5º

5.4 Área 26 - Solos
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

02/LS-26/2015 Sandra Cristina Gnoatto Pinto 9,58 7,60 8,19 1º

5.5 Área 27 - Ciências Sociais (Sociologia, Ciência Política e Antropologia)
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

06/LS-27/2015 Luciana Henrique da Silva 10,00 9,20 9,44 1º

07/LS-27/2015 Silvana Aparecida da Silva 1,19 10,00 7,36 2º

5.6 Área 28 - Agroecologia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

04/LS-28/2015 Bruno Toribio de Lima Xavier 10,00 8,25 8,77 1º

01/LS-28/2015 Augusto Cesar Prado Pomari Fernandes 2,28 9,20 7,12 2º

08/LS-28/2015 Marcos Vily Paladini 2,28 7,29 5,78 3º

5.7 Área 29 - Educação do Campo
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

06/LS-29/2015 Luciano Bagdinski Junior 4,35 9,58 8,00 1º

05/LS-29/2015 Clariana Maria Werkauser Bressiani 10,00 7,08 7,95 2º

6 CAMPUS REALEZA

6.1 Área 30 - Ensino de Língua Portuguesa
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/RE-30/2015 Claudia Candido da Silva 10,00 8,30 8,81 1º

6.2 Área 31 - Literaturas Hispânicas
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/RE-31/2015 Carize Antonelli 10,00 6,33 7,43 1º

002/RE-31/2015 Eduardo Alves dos Santos 0,00 7,50 5,25 2º

003/RE-31/2015 Maiara Cristina Marafon 0,00 6,53 4,57 3º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

6.3 Área 32 - Nutrição
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/RE-32/2015 Rafael Plaza da Silva 10,00 9,67 9,77 1º

001/RE-32/2015 Eduardo Henrique Szpak Gaievski 5,20 7,83 7,04 2º

6.4 Área 33 - Ecologia e Meio Ambiente: Ecologia Geral, Botânica, Agroecologia,

Biologia de Vegetais Aquáticos
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/RE-33/2015 Luciana Graciano 3,40 8,75 7,15 1º

6.5 Área 34 - Física
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/RE-34/2015 Mara Fernanda Parisoto 10,00 8,43 8,90 1º

002/RE-34/2015 Alex Sandre Kilian 3,82 7,73 6,56 2º

6.6 Área 35 - Química Geral
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/RE-35/2015 Flávia Caroline Bedin 9,44 9,42 9,42 1º

001/RE-35-2015 Tamara Maria de Andrade 10,00 8,28 8,80 2º

002/RE-35/2015 Caroline Zanotto 3,89 7,20 6,21 3º

6.7 Área 36 - Sociologia e Ciência Política
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

007/RE-36/2015 Simone Piletti Viscarra 10,00 8,30 8,81 1º

002/RE-36/2015 Josiana Guarda 1,16 8,85 6,54 2º

004/RE-36/2015 Emeson Tavares da Silva 7,44 6,00 6,43 3º

005/RE-36/2015 Mônica de Conti 2,33 6,40 5,18 4º

6.8 Área 37 - Parasitologia e Imunologia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

006/RE-37/2015 Maria Angela Machado Fernandes 1,93 8,71 6,67 1º

005/RE-37/2015 William Parpinelli 0,74 7,58 5,52 2º

6.9 Área 38 - Informática Básica e Estatística Básica
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/RE-38/2015 Andréia Marini 10,00 8,72 9,10 1º

002/RE-38/2015 Jussieli Gregol Steinhorst 2,27 7,62 6,02 2º

001/RE-38/2015 Ariel Guareschi 2,27 6,37 5,14 3º

6.10 Área 39 - Anatomia Animal
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

Não houve candidatos aprovados

6.11 Área 40 - Psicologia da Educação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

006/RE-40/2015 Silvia Carla Conceição 10,00 8,53 8,97 1º

004/RE-40/2015 Litiara Kohl Dors 3,66 6,70 5,78 2º

Chapecó-SC, 26 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS